
 
 
 
 

 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione n. 44 del 10.10.2011 
 
OGGETTO:  Ricostituzione giunta SDS a seguito di dimissioni del rappresentante del Comune 
di Carmignano,  Assessore Fabrizio Buricchi – nomina del nuovo membro e attribuzione delle 
quote del Comune non componente della Giunta esecutiva a favore di uno degli Enti partecipi 
della stessa. 
 
ALLEGATI: Lettera di dimissioni dalla Giunta dell’Assessore Fabrizio Buricchi 
                   Lettera del Comune di Carmignano per l’attribuzione delle proprie quote 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
Comune di Cantagallo Elisabetta Grassulini  Assessore delegato 0,81  X 
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74 X  
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66 X  
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 
Estensore:    Margherita Ferro 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Il giorno  10 ottobre 2011 
presso i  locali della SDS 

su convocazione del presidente Dr. Mondanelli 
 
 

L’Assemblea dei soci 
 
 

PREMESSO che: 
 

• in data 19.03.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato Dott. Del Regno 
Vincenzo, gli enti aderenti hanno sottoscritto gli atti costitutivi del nuovo organismo 
(Statuto e Convenzione), ai sensi della LRT n. 40/2005 e s.m.i., a ciò autorizzati dai 
rispettivi Consigli Comunali che hanno approvato tali atti e dal Direttore Generale 
dell’Azienda USL 4 ; 

 
• la forma giuridica assunta è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro, ai sensi 

degli artt. 31 e 113 bis del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  tra l’Azienda USL 4 di Prato e 
i 7 Comuni dell’Area pratese; 

 
RITENUTO opportuno procedere, prima della discussione degli altri punti all’ordine del giorno: 

a. alla ricostituzione della Giunta SDS, la quale, a seguito delle dimissioni dell’Assessore del 
Comune di Carmignano, Fabrizio Buricchi, rappresentante in seno alla medesima delle 
quote del suo Comune e di quelle del Comune di Poggio a Caiano, risulta priva di uno dei 
suoi componenti (uno dei tre componenti non di diritto previsto dall’art. 11 comma 1); 

b. al conferimento delle quote agli eletti, da parte dei non eletti a far parte della Giunta 
esecutiva; 

 
DATO ATTO che l’Assemblea, come previsto dall’art. 8 comma 1 punto b, provvede alla scelta, in 
forma palese, del Terzo membro non di diritto della Giunta esecutiva, in sostituzione del 
dimissionario Assessore Fabrizio Buricchi, la scelta cade sul rappresentante del Comune di Poggio 
a Caiano, Assessore Antonio Castellano; 
 
ATTESO che nessuno dei rappresentanti dei Comuni presenti, o di quelli non presenti, hanno 
comunicato la volontà di variare l’attribuzione delle quote già approvata con delibera di Assemblea 
SDS n. 1 del 16.4.2010 e pertanto risultano da attribuire solo le quote del Comune di Carmignano il 
cui rappresentante si è dimesso; 
 
PRESO ATTO della volontà espressa in modo formale dal Comune di Carmignano che la propria 
quota sia attribuita al nuovo eletto, Antonio Castellano, per cui, nella nuova Giunta ricostituita, le 
stesse risultano così attribuite da parte dei Comuni non facenti parte della medesima : 
 

Comune componente la Giunta a cui la quota viene 
attribuita 

Comune non 
componente la 

Giunta esecutiva 

Quota di 
partecipazione 
al Consorzio Denominazione Quota 

propria 
Quota 

rappresentata in 
Giunta esecutiva 

Carmignano 3,74 Poggio a Caiano 2,62 3,74 + 2,62 
Cantagallo 0,81 
Vaiano 2,70 

Vernio 1,66 1,66+0,81+2,70 



 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8  dello Statuto; 

 
D E L I B E R A 

di prendere e dare atto che: 
 

 
- in sostituzione del dimissionario Fabrizio Buricchi, Assessore  del Comune di 

Carmignano, risulta nominato, quale quinto componente della Giunta esecutiva, 
l’Assessore del Comune di Poggio a Caiano, Antonio Castellano;  

 
- a seguito della scelta del Comune di Carmignano di attribuire le proprie quote al nuovo 

eletto e della conferma da parte degli altri Comuni delle scelte già operate e approvate con 
delibera di Assemblea n. 1 del 16.4.2010, le quote dei Comuni non componenti la Giunta 
esecutiva risultano così attribuite: 

 
Comune a cui la quota viene attribuita Comune non 

componente la 
Giunta esecutiva 

Quota di 
partecipazione 
al Consorzio Denominazione Quota 

propria 
Quota 

rappresentata in 
Giunta esecutiva 

Carmignano 3,74 Poggio a Caiano 2,62 3,74 + 2,62 
Cantagallo 0,81 
Vaiano 2,70 

Vernio 1,66 1,66+0,81+2,70 

 
- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio 
sindacale;  

 
- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 
Consorzio per  la  durata di giorni 10 consecutivi. 

 
      Il Direttore                Il Presidente 

            Dr.Riccardo Poli                                                  Dr. Dante Mondanelli 



 
 

DELIBERA DI ASSEMBLEA N. 44 del  10.10.2011 
 

 

 
Oggetto: Ricostituzione giunta SDS a seguito di dimissioni del rappresentante del 
Comune di Carmignano,  Assessore Fabrizio Buricchi – nomina del nuovo membro e 
attribuzione delle quote del Comune non componente della Giunta esecutiva a favore di 
uno degli Enti partecipi della stessa. 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 10.10.2011 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                      Dott. Riccardo Poli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

